Capitulum. V.

Clapropter etiā ſpūſ ſanctus. in ea dem vnitate ſubſtantie et equalitate cōſiſtit. Siue eīn ſit vnitas amboū. ſue ſanctitas. ſue charitas. ſue ideo vnitas q̄r caritas. et ideo caritas q̄r ſanctitas. in anife ſtum eſt q̄ nō aliq; duor⁹ eſt q̄ vterq; cōiungi tur. q̄ genitus a gignente diligat. generatorē q̄ ſuū diligat: ſintq; nō p̄cipatione: ſe cēntia ſua. neq; dono ſupioris alicui⁹. ſed ſuo. p̄prio ſeruantes vnitatē ſpūſ in vinculo pacis.

Ephe. 4

imitari p̄ gratiā: et ad deū: et ad nos iubemur. In quib⁹ duob⁹ p̄ceptis. tota lex pendet et p̄phete. Ita ſunt illa tria: deus vñ⁹. ſol⁹. magn⁹ ſapiens: ſanctus: beat⁹. Nos aut̄ ex ipo. et per ipm. et in ipo beati. q̄r ipius munere inter nos vñū. cū illo aut̄ vnuſ ſpiritū. q̄r agglutinat aia n̄a poſt eū. Et nob̄ iherere deo bonū eſt q̄r perdet oīm qui fornicat ab eo. Spiritus ḡ ſanctus cōmune aliquid eſt priſ et filij. q̄cqd il lud eſt. Ita cōmuniō. cōſubſtantia et coeſ- na. Que ſi a niciū puenienter dici pōt. dicaſ. Sed aptius d̄: caritas. Et hec q̄ ſubſtantia. q̄r deus ſubſtantia. et deus caritas. ſicut ſcriptū eſt. Sicut aut̄ ſubſtantia ſil' cū patre et filio. ita ſil' ſi magna. et ſimul bona. et ſil' ſancta. et quicquid aliud ad ſe dicit. q̄m non aliud eſt deo eſſe. et aliud eſſe magnū vel bonū eſſe. et cetera. ſicut ſupra oīdimus. Si em̄ minus magna eſt ibi ca- ritas q̄ ſapiētia. minus q̄ ſt diligeſ ſapiētia. Equalis eſt igitur ſapiētia. vt quanta eſt ſa- piētia tñ diligeſatur. Et aut̄ ſapiētia equa- lis patri. ſicut ſupra diſputauimus. Equalis e igiur etiā ſpūſ ſanctus. et ſi equalis. in oībus equalis. ppter ſumam ſimplicitym que in illa ſubſtantia eſt. Et iō non ampli⁹ q̄ ſ tria ſunt vnuſ diligens eū qui de illo ē. et vnuſ diligēs eū de quo ē. et ipa dilectio. Que ſi nihil ē. quō deus dilectio ē. Si non eſt ſubſtantia. quoniā deus ſubſtantia eſt.

Vbi ſuū.

Denatura corpea et creature ſpūali. q̄ ſim- plices nō ſint. q̄r nec incōmutabiles.

Capitulum. VI.

It aut̄ queritur. quō ſimplex et multi- plex ſit illa ſubſtantia. aia aduertenda eſt primo creature quare ſit multi- plex. nullo aut̄ modo vere ſimplex. Et prius corpus vniuersum vñq; partibus conſtar. ita vt ſit ibi alia ps maior. alia minor. mai⁹ ſit vniuersū q̄ps q̄libet aut̄ q̄ſt libet. Nā et celi et ter- raptes ſunt vniuſe mūdanc mol. ſi et ſola ſra. et ſolū celū innumerabilib⁹ p̄tib⁹ p̄ſtar. et i ſcia ſui pre minor ē q̄i cetera et i dimidia minor q̄ ſora et torū mūdi corp⁹ qđ duabus plerūq; p̄tibus

Liber

appellari solet: id est celum et terra: utique maius est quam solum celum aut sola terra. Et in unoque corpore aliud est magnitudo: aliud color: aliud figura. Non enim et diminuta magnitudine manere idem color et eadem figura: et colore mutato manere eadem figura et eadem magnitudo: et figura eadem non manente: tam magnus est et eodem modo coloratus. Et quecumque alia simul dicuntur de corpore: possunt et simul et plura sine ceteris conmutari. Ne per hoc multiplex esse concorditer natura corporis: simplex aut nullo modo. Creatura quoque spiritualis sicut est anima: est quidem in corporis comparatione simplicior: sine comparatione autem corporis multiplex est. etiam ipsa non simplex. Nam ideo simplicior est corpore: quia non mole diffunditur per spacium loci: sed in unoquoque corpore: et in uno toto tota est: et in qualibet parte eius tota est. Et ideo cum sit aliquid in quis exiguum particulam corporis quod sentiat anima: quis non fiat in toto corpore: illa tamen tota sentit: quia tota non latet. Sed tamen etiam in anima cum aliud sit artificiosum esse: aliud inertem: aliud acutum: aliud memorem: aliud cupiditas: aliud timor: aliud leticia: aliud tristitia: possintque et alia sine alijs: et alia magis: alia minus innumerabilia et innumerabiliter in anime natura inueniri: manifestum est non simplicem: sed multiplex esse naturam. Quia enim simplex mutabile est. ois autem creatura mutabilis.